



107,4 tys. zł było na koncie toruńskiego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w poniedziałek rano, 14 stycznia 2013 r. Ostateczna kwotę zebraną w Toruniu podczas XXI Finału poznamy zapewne za kilka tygodni. W ubiegłym roku udało się zebrać do lutego ponad 300 tys. zł.

Jak zawsze Toruń zagrał z przytupem, a mieszkańcy nie pożałowali grosza na akcję, której celem była w tym roku poprawa standartów leczenia niemowląt i seniorów. W Toruniu działały trzy sztaby z certyfikatem Fundacji WOŚP: przy SP Nr 1, przy Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 3 oraz sztab główny z siedzibą w Domu Harcerza, którego szefem był Robert Sauron Majewski. Wolontariusze ruszyli z puszkami w miasto od samego rana, a niektórzy nawet już po północy 13 stycznia. Tradycyjna Ściskawa, czyli bicie rekordu w ilości osób ściśniętych razem w sercu wyrysowanym na płycie Rynku Staromiejskiego, zgromadziła w tym roku 474 osoby. Liczną widownię zgromadziły City Race 2013, pierwszy w Polsce zimowy, sprinterski wyścig kolarski po ruinach krzyżackiego zamku oraz Motoorkiestra na Jordankach, podczas której torunianie mogli licytować jazdę samochodami rajdowymi z mistrzami. Na Rynku Staromiejskim, na scenie koło hotelu pod Trzema Koronami, przez cały dzień trwały koncerty i licytacje, pokazy strażackie i sprzętu wojskowego

oraz szkolenia z ratownictwa medycznego. Po dwunastej z Rynku Nowomiejskiego wyruszyła orkiestra rowerowa Masa Krytyczna. Na orkiestrę zbierano też w Plazie i wielu innych miejscach.



Fot. Mateusz Tomanek

Muzyczną gwiazdą orkiestrowego wieczoru na starówce był zespół "Lombard". O godz. 20.00, mimo mrozu, torunianie licznie zgromadzili się na rynku, by wspólnie postać Świąteczko do Nieba. Fajerwerki wypuszczone z Dworu Artusa do dźwięków What a wonderful world Louisa Armstronga wprowadziły nastrój prawdziwej orkiestrowej jedności, życzliwości i chęci pomocy innym. Podziękowania mieszkańcom i organizatorom WOŚP złożył prezydent Torunia Michał Zaleski, który też jak co roku angażował się w działania orkiestry, m.in. przed południem dołączył do toruńskiej Ściskawy i przekazał dary na licytację.



Miasto, podobnie jak w ubiegłym roku, przeznaczyło na organizację Finału WOŚP 30 tys. zł. Współpracę Urzędu Miasta ze sztabem w Toruniu koordynowała Toruńska Agenda Kulturalna. Impreza była też wspierana logistycznie przez służby komunalne: MZK, MPO, MZD oraz Policję, Straż Miejską i Państwową Straż Pożarną. Wolontariusze mogli m.in. skorzystać z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 2013





-

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)